
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЯКУТСКА

УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ

ДЬОКУУСКАИ 
КУОРАТ 

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН 
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ
г. Якутск

от « б  у> ноября 2018 г. №01-10

Об организации и проведении в муниципальных общеобразовательных организациях 
городского округа “город Якутск”апробации модели государственной итоговой аттестации

по русскому языку с устной частью для выпускников, освоивших образовательные 
программы основного общего образования

В соответствии с приказами Минобрнауки России от 20 октября 2017г 
№1025, от 11 декабря 2017г. №1205, Миснистерства образования и науки 
Республики Саха (Якутия) от 02.11.2018 г. №01-10/1677, письмом Департамента 
государственной политики в сфере общего образования Минобрнауки России от 
16 марта 2018 года №08-569 и в целях проверки организационных, 
технологических и информационных решений в рамках реализации 
мероприятий по внедрению итогового собеседования как допуска к 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования приказываю:

1. Провести 9 ноября 2018 года в муниципальных общеобразовательных 
организациях городского округа “город Якутск” апробацию модели 
государственной итоговой аттестации по русскому языку с устной частью для 
выпускников, освоивших образовательные программы основного общего 
образования (далее - апробация).

2. Утвердить список муниципальных координаторов за организацию и 
проведение апробации согласно приложению 1.

3. Утвердить список общеобразовательных организаций горордского 
округа “город Якутск”, участвующих в проведении апробации согласно 
приложению 2.

3. Отделу мониторинга и качества образования (Табунанова М.С.), отделу 
информационного обеспечения (Лыткина J1.B.):

3.1. Обеспечить организационно-технологическое сопровождение 
проведения апробации;

3.2. Представить отчет по итогам проведения апробации.
4. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций, 

участвующих в проведении апробации:
4.1. Обеспечить своевременную подготовку проведения апробации в 

соответствии с регламентом;



4.2. Организовать сопровождение проведения апробации (подготовить 
необходимое количество аудиторий проведения, исходя из расчета количества 
участников, количества привлекаемых экзаменаторов- собеседников, 
экспертов);

4.3. Назначить ответственного организатора, обеспечивающего подготовку 
и проведение апробации в общеобразовательной организации; организаторов 
вне аудиторий; экзаменатора-собеседника; эксперта; технического специалиста;

4.4. Обеспечить 9 ноября 2018 года явку участников апробации;
4.5. Обеспечить 9 ноября 2018 года явку работников, участвующих в 

организации и проведении апробации;
4.6. Обеспечить не позднее 10 ноября 2018 года ознакомление участников 

апробации с результатами.
4.7. Привлекать к участию в апробации обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья на добровольной основе, с согласия родителей 
(законных представителей).
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

А.К. Семенов



Приложение 1 к приказу 
Управления образования

Список муниципальных координаторов за организацию и проведение в 
общеобразовательных организациях городского округа “город Якутск” 
апробации модели государственной итоговой аттестации по русскому языку с 
устной частью для выпускников, освоивших образовательные программы 
основного общего образования:

1. Табунанова М.С. -  главный специалист отдела мониторинга и 
качества образования МКУ “Управление образования городского округа 
“город Якутск”.

2. Варфоломеева JI.P. -  ведущий специалист отдела 
информационного обеспечения МКУ “Управление образования городского 
округа “город Якутск”.

3. Иванова Л.Б. -  ведущий специалист отдела развития образования 
МКУ “Управление образования городского округа “город Якутск”.

Приложение 2 к приказу 
Управления образования

Список общеобразовательных организаций годского округа “город 
Якутск”, участвующих в проведении апробации модели государственной 
итоговой аттестации по русскому языку с устной частью для выпускников, 
освоивших образовательные программы основного общего образования:

Код ОО Наименование
Всего
участ-

в

огэ гвэ

1 145501

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение <Якутская городская 
национальная гимназия> Городского округа 
<город Якутск>

119 119 0

2 145502

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
<Национальная политехническая средняя 
общеобразовательная школа №2> (с 
углублённым изучением отдельных 
предметов) Г ородского округа <Г ород 
Якутск>

90 90 0

3 145503

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение <Средняя общеобразовательная 
школа №3> Г ородского округа <Г ород 
Якутск>

29 29 0



4 145507

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение <Средняя 
общеобразовательная школа №7> Городского 
округа <Г ород Якутск>

45 45 0

5 145510

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение <Средняя 
общеобразовательная школа №10 имени Д.Г. 
Новопашина" городского округа <город 
Якутск>

113 113 0

6 145515

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение <Средняя 
общеобразовательная школа №15> 
городского округа <Город Якутск>

94 94 0

7 145516

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение <Средняя 
общеобразовательная школа №16> 
городского округа <город Якутск>

90 83 7

8 145517

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение <Средняя 
общеобразовательная школа №17> (с 
углубленным изучением отдельных 
предметов)городского округа"город 
Якутск"

103 103 0

9 145518

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение <Маганская средняя 
общеобразовательная школа" городского 
округа <город Якутск>

20 20 0

10 145519

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение <Средняя 
общеобразовательная школа № 19> 
городского округа <город Якутск>

25 25 0

11 145522

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение <Табагинская 
средняя общеобразовательная школа>
Г ородского округа <Г ород Якутск>

31 31 0

12 145526

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение <Средняя 
общеобразовательная школа №26> (с 
углублённым изучением отдельных 
предметов) Г ородского округа <Г ород 
Якутск>

163 162 1

13 145529

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение <Средняя 
общеобразовательная школа №29> (с 
углублённым изучением отдельных 
предметов) городского округа <город 
Якутск>

78 78 0

14 145537

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение "Мархинская 
средняя общеобразовательная школа №2"
Г ородского округа <Г ород Якутск>

42 42 0



15 145538

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение <Саха- корейская 
средняя общеобразовательная школа> 
городского округа <город Якутск>

54 54 0

16 145542
Автономная общеобразовательная 

некоммерческая организация <
Гуманитарный лицей>

14 14 0

17 145545

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение "Хатасская средняя 
общеобразовательная школа имени П.Н.и 
Н.Е.Самсоновых" городского округа "город 
Якутск"

55 55 0

18 145570

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение <Средняя 
общеобразовательная школа №12> 
городского округа <город Якутск>

38 38 0

19 145590 МОБУ Основная 
общеобразовательная школа №18 35 35 0

Всего: 1238 1230 8


